~ W a

Projekt: Matten-Produkte DE-19 Seite: 1
NPK-Musterleistungsverzeichnisse 31.05.2022

Auftrag:2000 NPK-Bau: 241 Ortbetonbau D/19(V'22)

Ausschreibung und Angebot Nr. 2000

2000 RUWA K-Matten
241 Ortbetonbau

000 Bedingungen

. Individueller Bereich (Reservefenster): Nur hier

kann der Anwender Positionen des NPK fir seine indivi-
duellen Bediirfnisse abandern oder erganzen. Die angepassten
Positionen werden mit einem "R" vor der Positionsnummer
bezeichnet.

. Kurztext-Leistungsverzeichnis: Von Vorbemerkungen,
Hauptpositionen und geschlossenen Unterpositionen werden
nur je die ersten 2 Zeilen wiedergegeben. Es gilt in

jedem Fall die Volltextversion des NPK.

.100 | Kurzleistungsverz.: massgebend ist Volltext im NPK 241D/2019.
Ortbetonbau (V'22)

.200 | Angaben zu Vergitungsregelun-
gen, Ausmassbestimmungen und
Begriffsdefinitionen finden

sich im Reserve-Unterab-

schnitt 090. Sie enthalten

nicht die im NPK vorgegebenen
Aussagen, sondern sind pro-
jektspezifisch formuliert.

500 Bewehrungen

Betreffend Verglitungsregelungen, Ausmassbestimmungen und
Begriffsdefinitionen gelten die Bedingungen in

Pos. 000.200.
520 Bewehrungsmatten
521 Bewehrungsmatten.

.100 | Stahl B500, liefern und verlegen. @

.110 | Lagermatten unverschnitten.
RUWA K-Matten

.111 | Mattentyp K.
K188 e KE | oo | e

.112 | Mattentyp K.

Ubertrag




Projekt:

Matten-Produkte DE-19
NPK-Musterleistungsverzeichnisse

Auftrag:2000 NPK-Bau: 241 Ortbetonbau D/19(V'22)

-~ W A

Seite: 2
31.05.2022

521.112

113

114

523

.100

101

.102

.200

.201

.202

400

401

.500

.501

241

K335

Mattentyp K.
K196

Mattentyp K.
K283

Mehrleistungen zu Bewehrungsmatten.

schnittenen Matte.

Gerade Schnitte.

Schrége Schnitte.

Fur Biegen.

Bis kg 10 pro Matte oder Mat-
tenteil. Ausmass: Anzahl Bie-
gekanten.

Ueber kg 10 pro Matte oder
Mattenteil. Ausmass: Anzahl
Biegekanten x Masse der gebo-
genen Matten oder Mattenteile.

Fir Positionen.

Zu Pos. 521 und 522. Ausmass:
Anzahl Positionen.

Fir Kleinmengen.
Zu Pos. 521 und 522. Masse un-

ter t 3,0 pro Liste. Ausmass:
Anzahl Listen.

Total Ortbetonbau

Fir Schneiden. Ausmass: Anzahl Schnitte x Masse der unver-

kg

kg

kg

kg

kg

St

kg

St

St




