

31.05.2022

Projekt: Matten-Produkte DE-19

NPK-Musterleistungsverzeichnisse

Auftrag: 2000 NPK-Bau: 241 Ortbetonbau D/19(V´22)

Ausschreibung und Angebot Nr. 2000

2000 241	RUWA K-Matten Ortbetonbau		
000	Bedingungen		
	Individueller Bereich (Reservefenster): Nur hier kann der Anwender Positionen des NPK für seine individuellen Bedürfnisse abändern oder ergänzen. Die angepassten Positionen werden mit einem "R" vor der Positionsnummer bezeichnet. Kurztext-Leistungsverzeichnis: Von Vorbemerkungen, Hauptpositionen und geschlossenen Unterpositionen werden nur je die ersten 2 Zeilen wiedergegeben. Es gilt in jedem Fall die Volltextversion des NPK.		
.100	Kurzleistungsverz.: massgebend ist Volltext im NPK 241D/2019. Ortbetonbau (V'22)		
.200	Angaben zu Vergütungsregelungen, Ausmassbestimmungen und Begriffsdefinitionen finden sich im Reserve-Unterabschnitt 090. Sie enthalten nicht die im NPK vorgegebenen Aussagen, sondern sind projektspezifisch formuliert.		
500	Bewehrungen		
	Betreffend Vergütungsregelungen, Ausmassbestimmungen und Begriffsdefinitionen gelten die Bedingungen in Pos. 000.200.		
520	Bewehrungsmatten		
521	Bewehrungsmatten.		
.100	Stahl B500, liefern und verlegen.		
.110	Lagermatten unverschnitten. RUWA K-Matten		
.111	Mattentyp K. K 188	kg	
.112	Mattentyp K.		
	Übertrag		



Projekt: Matten-Produkte DE-19

NPK-Musterle is tungs verzeichnisse

Auftrag: 2000 NPK-Bau: 241 Ortbetonbau D/19(V'22)

Seite: 2 31.05.2022

521.112	K 335		kg	
.113	Mattentyp K. K 196		kg	
.114	Mattentyp K. K 283		kg	
523	Mehrleistungen zu Bewehrungsmatten.			
.100	Für Schneiden. Ausmass: Anzahl Schnitte x Masse der u schnittenen Matte.	nver-		
.101	Gerade Schnitte.		kg	
.102	Schräge Schnitte.		kg	
.200	Für Biegen.			
.201	Bis kg 10 pro Matte oder Mat- tenteil. Ausmass: Anzahl Bie- gekanten.		St	
.202	Ueber kg 10 pro Matte oder Mattenteil. Ausmass: Anzahl Biegekanten x Masse der gebo- genen Matten oder Mattenteile.		kg	
.400	Für Positionen.			
.401	Zu Pos. 521 und 522. Ausmass: Anzahl Positionen.		St	
.500	Für Kleinmengen.			
.501	Zu Pos. 521 und 522. Masse unter t 3,0 pro Liste. Ausmass: Anzahl Listen.		St	
241	Total Ortbetonbau			